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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Instituto Nacional de Medicina Genbémica

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,254,017,783 458,520,737 488,947,624
34,973,849 450,590,026 417,257,552
28,213,172 295,303,832 258,180,160

3,858,908 49,914,547 52,445,240

0 158,833 143,418

0 0 0

2,901,769 105,212,814 106,488,734

0 0 0

0 0 0
1,219,043,934 7,930,711 71,690,072
0 0 o]

0 0 o]
1,493,715,860 0 4,762,834
311,952,403 7,930,711 0
0 0 0
-586,624,329 0 66,927,238
0 0 0

0 0 0

0 0 0

1,223,590,896

68,306,323
65,336,844
1,328,215
15,415

0

1,625,849

0

0
1,155,284,573
0

0
1,488,953,026
319,883,114
0
-653,551,567
0

0

0

-30,426,887

33,332,474
37,123,672
-2,530,693
15,415

0
-1,275,920
0

0
-63,759,361
0

0
-4,762,834
7,930,711

0
-66,927,238
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Leda. Adriana Margarita Hernandez Marquina

Directora de Administracion
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Encargado de los Asuntos de la Subdireccion de Recursos Financieros
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