## Cuenta Pública 2020

## CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Medicina Genómica

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	1,254,017,783	458,520,737	488,947,624	1,223,590,896	-30,426,887
Activo Circulante	34,973,849	450,590,026	417,257,552	68,306,323	33,332,474
Efectivo y Equivalentes	28,213,172	295,303,832	258,180,160	65,336,844	37,123,672
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,858,908	49,914,547	52,445,240	1,328,215	-2,530,693
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	158,833	143,418	15,415	15,415
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	2,901,769	105,212,814	106,488,734	1,625,849	-1,275,920
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	1,219,043,934	7,930,711	71,690,072	1,155,284,573	-63,759,361
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,493,715,860	0	4,762,834	1,488,953,026	-4,762,834
Bienes Muebles	311,952,403	7,930,711	0	319,883,114	7,930,711
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-586,624,329	0	66,927,238	-653,551,567	-66,927,238
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.